
 

Písemná zpráva zadavatele 
pro část 2 veřejné zakázky 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

Název veřejné zakázky: 

LF HK – CORE FACILITIES – PCR a cykléry 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2018-006472 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 

se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03  



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0023  Stránka 2 z 4 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO:      00216208 
Sídlo:      Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 
Kontaktní osoba:    Mgr. Petra Kubizňáková, manažer pr. CORE FACILITIES 

Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

2. Předmět veřejné zakázky 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

2.1 Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku ve smyslu § 35 a § 101 zákona na části: 

Část 1 – qPCR 

Část 2 – Gradientový real-time cyklér 

Část 3 – Real-Time PCR cyklér 

Část 4 – Lightcycler RT-PCR 

Část 5 – Gradientový cyklér 

2.2 Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele v zadávacím 
řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, několik nebo na všechny části veřejné zakázky. 

2.3 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení zadávací 
dokumentace pro každou část veřejné zakázky. 

2.4 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované 
dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, zvlášť. 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Část 2 – Gradientový real-time cyklér 

2.5 Předmětem plnění části 2 veřejné zakázky je dodávka gradientového real-time PCR 
termocykléru pro Laboratoř molekulárně mikrobiologických analýz Univerzity Karlovy, Lékařské fakulty 
v Hradci Králové, včetně příslušenství, dopravy, cla, instalace, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, 
dodání příslušné dokumentace, záručního servisu a dále podle ostatních podmínek zadávací 
dokumentace (dále jen „gradientový real-time cyklér“). 

2.6 Jedná se o přístroj s možností v rámci měření nastavit teplotní gradient, čehož lze s výhodou 
využít při zavádění a optimalizaci nových metod v rámci řešení výzkumných úkolů. Přístroj musí 
umožňovat absolutní a relativní kvantifikace cílové DNA (kvantifikaci virové, bakteriální, fungální 
a/nebo parazitární DNA), kvalitativní hodnocení, HRM analýzu a FRET technologii. 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0023  Stránka 3 z 4 

2.7 Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu s názvem: Vznik CORE FACILITIES pro zlepšení 
kvality výzkumu spojeného s výukou na LF UK v HK, zkrácený název projektu: CORE FACILITIES, 
registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002515. 

2.8 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních podmínkách 
(příloha dokumentace zadávacího řízení) a ve specifikaci předmětu plnění (příloha dokumentace 
zadávacího řízení). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.9 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 

Část 2 – Gradientový real-time cyklér 

Kód CPV: 

38951000-6 Vybavení pro polymerázovou řetězovou reakci (PCR) v reálném čase 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Zadávací řízení v části 2 veřejné zakázky bylo zrušeno. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka v části 2 byla zadávána v otevřeném řízení podle § 56 zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku v části 2 veřejné zakázky: 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 

1. 
Life Technologies Czech Republic 

s.r.o. 
25761307 V Celnici 1031/4, 110 00 Praha 1 

2. BioTech a.s. 25664018 Tymiánová 619/14, 103 00 Praha 10 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu 

6.1 Ze zadávacího řízení v části 2 veřejné zakázky nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0023  Stránka 4 z 4 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

7.1 Zadávací řízení v části 2 veřejné zakázky bylo zrušeno. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Zadávací řízení v části 2 veřejné zakázky bylo zrušeno. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

9.1 Zadávací řízení v části 2 veřejné zakázky bylo zrušeno ke dni 11.05.2018. 

9.2 Zadavatel zrušil zadávací řízení části 2 veřejné zakázky v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona, 
neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení v části 2 veřejné zakázky pokračoval (bez ohledu na 
to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv). 

9.3 Zvláštního zřetele hodným důvodem ve smyslu cit. ustanovení zákona, pro který nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení v části 2 veřejné zakázky pokračoval, je skutečnost, že 
zadavatel v Příloze č. 4b dokumentace zadávacího řízení Specifikace předmětu plnění pro část 2 
veřejné zakázky, v technickém parametru „Požadované detekční parametry“, stanovil technické 
podmínky vymezující předmět veřejné zakázky nevhodně, neboť požadovaného výkonu a funkce 
(detekce standardně používaných fluorescenčních barviv jako SYBR Green, FAM, HEX, Texas Red, aj.) 
lze dosáhnout i při nenaplnění celého požadovaného rozsahu excitace/emise: 450 – 730 nm. 

9.4 Zadávací řízení v části 2 veřejné zakázky bylo ukončeno v souladu s § 51 odst. 2 písm. a) zákona 
ke dni 30.05.2018. 

V Brně dne 22.06.2018 

______________________________ 
Univerzita Karlova, 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-06-22T14:39:54+0200




